



ประกาศเทศบาลตำบลป่าซาง

เรื่อง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการวางท่อประปา ชุมชนพานิช หมู่ที่ ๑ ตำบลป่าซาง ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๓ นิ้ว ความยาว ๒,๙๑๓ เมตร (ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลป่าซาง) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

เทศบาลตำบลป่าซาง มีความประสงค์จะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการวางท่อประปา ชุมชนพานิช หมู่ที่ ๑ ตำบลป่าซาง ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๓ นิ้ว ความยาว ๒,๙๑๓ เมตร (ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลป่าซาง) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) วงเงินงบประมาณ ๕๘๐,๗๐๐ บาท (ห้าแสนแปดหมื่นเจ็ดร้อยบาทถ้วน) ราคาของงานก่อสร้างในการประกวดราคาครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๖๖๐,๕๕๙.๒๒ บาท (หกแสนหกหมื่นห้าร้อยห้าสิบบาทยี่สิบสองสตางค์)

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. มีความสามารถตามกฎหมาย
๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
๓. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
๔. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง
๕. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย
๖. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา
๗. เป็นบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว
๘. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่เทศบาลตำบลป่าซาง ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้
๙. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น
๑๐. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างในวงเงินไม่น้อยกว่า ๒๓๒,๒๘๐.๐๐ บาท (สองแสนสามหมื่นสองพันสองร้อยแปดสิบบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ หรือหน่วยงานเอกชนที่เทศบาลตำบลป่าซางเชื่อถือ

๑๑. ผู้ยื่นข้อเสนอที่ยื่นข้อเสนอในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้

กรณีที่ข้อตกลงฯ กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ข้อตกลงฯ จะต้องมีการกำหนดสัดส่วนหน้าที่ และความรับผิดชอบในปริมาณงาน สิ่งของ หรือมูลค่าตามสัญญาของผู้เข้าร่วมค้าหลัก มากกว่าผู้เข้าร่วมค้ารายอื่นทุกราย

กรณีที่ข้อตกลงฯ กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก กิจการร่วมค่านั้นต้องใช้ผลงานของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานของกิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอ

สำหรับข้อตกลงฯ ที่ไม่ได้กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารเชิญชวน

๑๒. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ ๑๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๕ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น.

ผู้สนใจสามารถขอรับเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ โดยดาวน์โหลดเอกสารผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ตั้งแต่วันที่ประกาศจนถึงก่อนวันเสนอราคา

ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.pasangmunicipality.go.th หรือ www.gprocurement.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐๕๓-๕๒๑๐๐๗ ต่อ ๓๓ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๗ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๕



(นายสมเจตน์ วุฒิพงศ์ชัยกิจ)

นายกเทศมนตรีตำบลป่าซาง

หมายเหตุ ผู้ประกอบการสามารถจัดเตรียมเอกสารประกอบการเสนอราคา (เอกสารส่วนที่ ๑ และเอกสารส่วนที่ ๒) ในระบบ e-GP ได้ตั้งแต่วันที่ขอรับเอกสารจนถึงวันเสนอราคา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างวางท่อประปา ชุมชนพานิช หมู่ที่ ๑ ตำบลป่าซาง อำเภอป่าซาง จังหวัดลำพูน
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลป่าซาง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๘๐,๗๐๐ บาท (ห้าแสนแปดหมื่นเจ็ดร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) วางท่อประปา ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๓ นิ้ว ความยาว ๒,๙๑๓ เมตร (ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลป่าซาง)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๒ ตุลาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๖๖๐,๕๕๙.๒๒ บาท (หกแสนหกหมื่นห้าร้อยห้าสิบบาทยี่สิบบสองสตางค์)
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลาง จำนวน ๒ แผ่น
 - ๖.๒ ราคาวัสดุก่อสร้างของสำนักงานพาณิชย์จังหวัดลำพูน ประจำเดือนกันยายน ๒๕๖๕, สืบราคาจากท้องตลาด
 - ๖.๓ บัญชีค่าแรง/ดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐
๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
 - ๗.๑ นายวัชรินทร์ สุนทรพินิจ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๒ นายพิชญ์ ดวงลัดดา กรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๓ นางสาวอัญชญา สิทธิประเสริฐ กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

โครงการ

วางท่อประปา ชุมชนพนาธิช ม.1 ตำบลป่าซาง

รายละเอียดโครงการ

วางท่อประปา ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 3 นิ้ว ความยาว 2,913 เมตร
(ตามแบบแปลนเทศบาล)

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 1 ตำบลป่าซาง อำเภอป่าซาง จังหวัดลำพูน

ส่วนราชการ

สำนักงานเทศบาลตำบลป่าซาง

ราคากลางวันที่

12 ตุลาคม 2565

แบบ

ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และค่าแรง (บาท)
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	
งานวางท่อประปา								
1	ท่อพีวีซี Ø 3 " ชั้น 8.5ปลายธรรมดา	728	ท่อน	430.84	313,651.52	-	-	313,651.52
2	ข้อต่อตรงพีวีซี 3 นิ้ว	728	อัน	63.08	45,922.24	-	-	45,922.24
3	น้ำยาประสาน 1000 กรัม	14	กป.	523.36	7,327.04	-	-	7,327.04
4	ข้องอพีวีซี. 90° ขนาด Ø 3 "	38	อัน	102.34	3,888.92	-	-	3,888.92
5	สามทางพีวีซี. ขนาด Ø 3 "	13	อัน	200.70	2,609.10	-	-	2,609.10
6	สามทางพีวีซี. Ø 3 " ลด Ø ½ "	86	อัน	140.19	12,056.34	-	-	12,056.34
7	ท่อพีวีซี Ø ½ " ชั้น 8.5ปลายธรรมดา	7	ท่อน	50.82	355.74	-	-	355.74
8	ฝาปิดท่อพีวีซี Ø ½ "	86	อัน	2.80	240.80	-	-	240.80
9	งานติดตั้งประตุน้ำพีวีซี Ø 3 "	13	ตัว	340.19	4,422.47	-	-	4,422.47
								390,474.17
10	ค่าแรงประกอบติดตั้งรวมค่าทดสอบ	390,474.17	x	-	-	15%	58,571.13	58,571.13
11	ค่าขุดดิน	120.00	ลบ.ม.	-	-	19.37	2,324.40	2,324.40
12	รื้อพื้นคอนกรีตแล้วขนทิ้ง	146.00	ตร.ม.	-	-	70.00	10,220.00	10,220.00
13	เทคอนกรีต 1:2:4	14.60	ลบ.ม	1,820.98	26,586.31	436.00	6,365.60	32,951.91
								104,067.44
รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง		1.00	หน่วย	417,060.48		77,481.13		494,541.61
รวมเป็นเงินค่าวัสดุ+ค่าแรง/หน่วย		1.00	หน่วย	417,060.48		77,481.13		494,541.61
รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง/หน่วย		1.00	หน่วย			494,541.61		บาท

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 494,541.61

② ค่า FACTOR F งานชลประทาน

= 1.3357

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการ วางท่อประปา ชุมชนพาดิซ ม.1 ตำบลป่าซาง
 รายละเอียดโครงการ วางท่อประปา ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 3 นิ้ว ความยาว 2,913 เมตร
 (ตามแบบแปลนเทศบาล)
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 ตำบลป่าซาง อำเภอป่าซาง จังหวัดลำพูน
 ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลตำบลป่าซาง
 ราคากลางวันที่ 12 ตุลาคม 2565

ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน (บาท)	ค่าครุภัณฑ์ จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (Vat 7 %)	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน (บาท)	Factor F คิดจาก	
1	ประเภทงานอาคาร						- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 %	
2	ประเภทงานทาง						- เงินประกันผลงานหัก 0.00 %	
3	ประเภทงานชลประทาน	494,541.61	-	1.3357		660,559.22	- ภาษี (VAT) 7.00 %	
4	ประเภทงานสะพาน						- ทยอยเก็บเงินกู้ 5.00 %	
	และท่อเหลี่ยม							
5	ประเภทงานอื่นๆ							
	- จัดทำวัสดุอุปกรณ์+ครุภัณฑ์+ค่าแรงงาน							
	- ค่าติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้า 30/100							
	- ค่าติดตั้งมิเตอร์ประปา							
6	ค่าใช้จ่ายประเภทอื่นๆ							
	- ค่าใช้จ่ายตามข้อกำหนด							
สรุป		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น		660,559.22				
		ตัวอักษร	หกแสนหกหมื่นห้าร้อยห้าสิบบาทยี่สิบสองสตางค์					
หมายเหตุ : รายการราคาในประมาณการนี้ เป็นเพียงแนวทางกำหนดราคาจ้างเหมากรรม ผู้เสนอราคาจะต้องยึดถือการประมาณราคาจากรูปแบบ, รายละเอียด, รายการประกอบแบบ, รายการก่อสร้าง, ขนาดและคุณสมบัติวัสดุ, มาตรฐานผลิตภัณฑ์, และรายการชี้สถานที่เป็นหลัก								

คำสั่งเทศบาลตำบลป่าซาง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ที่ 861/2565 ลงวันที่ 11 ตุลาคม 2565

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวีรินทร์ สุนทรพิณีง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพิษณุ ดวงลัดดา)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวอัญชญา สิทธิประเสริฐ)

ลูกมือช่างแผนที่ภาษี

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายไกรเมศร์ วัฒนบัณฑิตพงศ์)

ปลัดเทศบาลตำบลป่าซาง

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายสมเจตน์ วุฒิพงศ์ชัยกิจ)

นายกเทศมนตรีตำบลป่าซาง